

Protokół Nr 83/2017
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,
które odbyło się 6 października 2017r.

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta Olecki;
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;
Magdalena Omilian – Zastępca Głównego Księgowego w/m.

Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 21 września 2017r.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017, w tym o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.
3. Informacja o działalności Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku za rok szkolny 2016/2017.
4. Informacja dotycząca naboru do szkół ponadgimnazjalnych.
5. Informacja o realizacji programu „Razem bezpiecznie w powiecie oleckim na lata 2015-2019”.
6. Sprawy bieżące.
7. Wolne wnioski.
8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 21 września 2017r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 21 września 2017r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 2

Wicestarosta przedstawił informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu za poprzedni rok szkolny, w tym z wyników egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Poinformował, że obowiązek sporządzenia i przedłożenia informacji wynika z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017r. poz. 59 z późn. zm.), Zarząd Powiatu Oleckiego, jako organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, w terminie do 31 października każdego roku, przedstawia Radzie Powiatu, jako organowi stanowiącemu, informację o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu za poprzedni rok

szkolny, w tym z wyników egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe.

Sprawozdanie przygotowano w oparciu o dane z Wydziału Edukacji, sprawozdania SIO według stanu na 30 września 2016 r. i 31 marca 2017 r., opracowań Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Łomży, Centralnej Komisji Egzaminacyjnej oraz danych uzyskanych z podległych szkół i placówek oświatowych. Dla przybliżenia niektórych zagadnień ujętych w informacji przywołano dane z lat ubiegłych, jak również dane tegoroczne tak, aby można było w sposób czytelny dokonać porównania lub analizy materiału.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** o stanie realizacji zadań oświatowych powiatu za poprzedni rok szkolny, w tym z wyników egzaminu maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*

Ad. 3

Wicestarosta przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w roku szkolnym 2016/2017.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** dotyczącą funkcjonowania Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w roku szkolnym 2016/2017. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Ad. 4

Wicestarosta przedstawił informację dotyczącą naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych w roku szkolnym 2017/2018 sporządzonej przez Wydział Edukacji (...) na podstawie danych z SIO wg stanu na 30 września 2017r.

Zgodnie z Uchwałą Nr 180/2017 Zarządu Powiatu w Olecku z 14 lutego 2017 r. na rok szkolny 2017/2018 ustalono następującą liczbę oddziałów klas pierwszych do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych dla młodzieży: I Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego w Olecku – **3 oddziały**, Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku – **3 oddziały**, Zespół Szkół Technicznych w Olecku – **3 oddziały**

Z danych uzyskanych z systemu informacji oświatowej wg stanu na dzień 30 września br. wynika, iż naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych **dla młodzieży** na rok szkolny 2017/2018 dokonano zgodnie z planem tj. do 9 oddziałów, który przedstawia się w następującym układzie: I LO – **82 osoby do 3 oddziałów** (klasa I Liceum ogólnokształcącego – 82 osoby), ZSLiZ – **76 osoby do 3 oddziałów** (klasa I Technikum Nr 1 – 76 osób), ZST – **86 osób do 3 oddziałów** (klasa I Technikum Nr 2 – 42 osoby, Branżowa Szkoła I Stopnia nr 2 – 44 osoby).

W bieżącym roku szkolnym 2017/2018 w klasach I szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych **dla młodzieży (bez szkół dla dorosłych, kwalifikacyjnych kursów zawodowych i OSW)** uczą się 244 osoby tj. **o 4 osoby mniej** w porównaniu z rokiem ubiegłym wg stanu na 30 września 2016 r. gdzie w klasach I dla młodzieży uczyło się 248 osób.

W bieżącym roku szkolnym 2017/2018 w Ośrodku Szkolno - Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im św. Filipa Smaldone w Olecku wg stanu na 30 września br. obecnie uczy się 92 osób tj. o 2 wychowanków mniej w porównaniu do roku ubiegłego.

Ogółem w szkołach ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych (dla młodzieży i dla dorosłych), dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki oprócz kwalifikacyjnych kursów zawodowych w roku szkolnym **2017/2018 uczy się 1 356 uczniów w 72,00 oddziałach** tj. **o 191 osób mniej** niż w ubiegłym roku szkolnym, kiedy to wg stanu na 30 września 2016 r. uczyło się **1 547 osób w 76,00 oddziałach**.

W przypadku kwalifikacyjnych kursów zawodowych w roku szkolnym 2017/2018 uczy się ogółem 228 słuchaczy tj. **o 3 osoby mniej** w porównaniu z rokiem ubiegłym.

WNIOSKI:

- 1) naboru dokonano zgodnie z planem tj. do 9 oddziałów klas I w szkołach dla młodzieży,
- 2) ogółem w roku szkolnym 2017/2018 w klasach I szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych **dla młodzieży (bez szkół dla dorosłych, kwalifikacyjnych kursów zawodowych i OSW)** kształci się 244 osoby tj. **o 4 osoby mniej** w porównaniu z rokiem ubiegłym wg stanu na 30 września 2016 r. gdzie w klasach I dla młodzieży uczyło się 248 osób,
- 3) **ogółem** w szkołach ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych (dla młodzieży i dorosłych), dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki oprócz kwalifikacyjnych kursów zawodowych w roku szkolnym **2017/2018 uczy się 1 356 uczniów w 72,00 oddziałach** tj. **o 191 osób mniej** niż w ubiegłym roku szkolnym, kiedy to wg stanu na 30 września 2016 r. uczyło się **1 547 osób w 76,00 oddziałach**,
- 4) liczba wychowanków w OSW w porównaniu do roku ubiegłego zmniejszyła się o 2 osoby.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację dotyczącą naboru do szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych w roku szkolnym 2017/2018** sporządzoną przez Wydział Edukacji (...) na podstawie danych z SIO wg stanu na 30 września 2017r. – *informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.*

Ad. 6

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski Dyrektorów szkół oraz Wydziału Edukacji (...) skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Pismo Pani Sylwii Gajewskiej – Specjalistyczny Inkubator Przedsiębiorczości Społecznej w Olecku Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Elku z 28.09.2017r. w sprawie rozważenia możliwości podjęcia uchwały w sprawie powołania Powiatowego Zespołu ds. Ekonomii Społecznej w powiecie oleckim.

Wydział Edukacji (...) poinformował, że zgodnie z zawartą definicją w Krajowym Programie Rozwoju Ekonomii Społecznej, przyjętym przez Radę Ministrów 12.08.2014r. ekonomia społeczna to sfera aktywności obywatelskiej, która poprzez działalność ekonomiczną i działalność pożytku publicznego służy: integracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych marginalizacją społeczną, tworzeniu miejsc pracy, świadczeniu usług społecznych użyteczności publicznej (na rzecz interesu ogólnego) i rozwojowi lokalnemu. Obecnie zespoły ds. ekonomii społecznej funkcjonują w powiatach i miastach województwa warmińsko-mazurskiego tj. miasto Elbląg, Kętrzyn, Olsztyn oraz powiaty: braniewski, lidzbarski, iławski, bartoszycki, olsztyński, elbląski, ostródzki, mrągowski i działdowski.

W Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej od IV 2016r. spotykali się przedstawiciele samorządów i wiodących organizacji społecznych działających na obszarze ekonomii społecznej. Do tej pory odbyło się 7 spotkań. Zespół ds. ekonomii na chwilę obecną na charakter nieformalny.

Formalne działanie Zespołu umożliwiłoby stworzenie wieloletniego programu na rzecz rozwoju ekonomii społecznej w powiecie oleckim, pozwoliłoby na monitorowanie działań na rzecz ekonomii społecznej i uporządkowałoby pracę instytucji otoczenia społecznego na obszarze ekonomii społecznej. Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Elku i Fundacja Rozwoju Ziemi Oleckiej zadeklarowali wspieranie działań Zespołu poprzez współorganizację spotkań oraz wsparcie animatora specjalistycznego i innych ekspertów z obszaru ekonomii społecznej.

Skarbnik Powiatu uczestniczyła w spotkaniu Powiatowych Zespołów ds. Ekonomii Społecznej w Łękuku, które odbyło się 23-24.03.2017r. Spotkanie zostało przeprowadzone w ramach projektu „Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Elku”, realizowanego przez Stowarzyszenie ESWIP ze Stowarzyszeniem ADELFI. Tematyka spotkania dotyczyła możliwości rozwoju w ramach ekonomii społecznej i pozyskania środków na stworzenie podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych, a także wymiany doświadczeń, informacji, potrzeb poszczególnych zespołów ds. ekonomii społecznej.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę** w sprawie powołania Zespołu ds. ekonomii społecznej w powiecie oleckim w następującym składzie: - *wniosek wraz z uchwałą Nr 228/2017 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

Celina Górka – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku,

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku,

Mariusz Miłun – Zastępca Burmistrza Olecka,

Edyta Truszczyńska – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Olecku,

Joanna Kowalewska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich,

Wiesława Derlaga – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świętajnie,

Helena Czuper – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieliczkach,

Edyta Karniej – właściciel P. H. U. „EDKAR” Edyta Karniej,

Andrzej Wojczulewicz – Prezes Fundacji Rozwoju Ziemi Oleckiej,

Sylwia Gajewska – Animator Specjalistyczny Ośrodka Wspierania Ekonomii Społecznej w Elku, działającego przy Stowarzyszeniu ADELFI,

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu Oleckiego,

Anna Turowska – Inspektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiatowego w Olecku.

2. Wniosek Wydziału Edukacji (...) w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Powiatu z organizacjami na 2018 r.

Wydział poinformował, że przepisy ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nakładają obowiązek konsultowania z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej. Konsultacje w/w projektu uchwały zostaną przeprowadzone z organizacjami pozarządowymi od 16 października 2017r. do 7 listopada 2017r. natomiast termin wyrażenia opinii przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego w Olecku to 14 dni od dnia doręczenia projektów uchwał Rady Powiatu w Olecku w w/w sprawie.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę** w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami zrównanymi z terenu powiatu oleckiego oraz Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Olecku projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia rocznego „Programu współpracy Powiatu Oleckiego z organizacjami pozarządowymi oraz pomiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2018r.” - wniosek wraz z uchwałą Nr 229/2017 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przyjęcia projektów uchwał Rady Powiatu w Olecku w sprawie stwierdzenia przekształcenia z mocy prawa szkoły podstawowej, szkoły policealnej, zasadniczej szkoły zawodowej w branżową szkołę I stopnia, szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy w szkołach/placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami wynikającymi z ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego w terminie do 30 listopada 2017r. zobowiązany jest podjąć uchwały stwierdzające przekształcenie z mocy prawa szkoły podstawowej, szkoły policealnej, zasadniczej szkoły zawodowej w branżową szkołę I stopnia, szkoły specjalnej przysposabiającej do pracy.

- 1) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w ośmioletnią Specjalną Szkołę Podstawową nr 5 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

Zgodnie z art. 117 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa sześciolletnia szkoła podstawowa specjalna stała się ośmioletnią szkołą podstawową specjalną. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową sześciolletnią szkołę podstawową specjalną zobowiązany jest do stwierdzenia, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały jej przekształcenie w ośmioletnią szkołę podstawową specjalną.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześciolletniej Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w ośmioletnią Specjalną Szkołę Podstawową nr 5 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

- 2) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w Branżową Szkołę Specjalną I Stopnia nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku,

Zgodnie z art. 162 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa zasadnicza szkoła zawodowa stała się trzyletnią branżową szkołą I stopnia. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w Branżową Szkołę Specjalną I Stopnia nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku.

- 3) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Specjalnej Szkoły Policealnej nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w Specjalną Szkołę Policealną nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe,

Zgodnie z art. 174 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa szkoła policealna stała się szkołą policealną o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe, tj. szkołą policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę policealną, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Specjalnej Szkoły Policealnej nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w Specjalną Szkołę Policealną nr 3 w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe.

- 4) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe,

Zgodnie z art. 172 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa szkoła specjalna przystosabiająca do pracy stała się trzyletnią szkołą specjalną przystosabiającą do pracy, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 59 z późn. zm.). Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę specjalną przystosabiającą do pracy dla uczniów z upośledzeniem umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym oraz dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę specjalną przystosabiającą do pracy.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Specjalnej Przystosabiającej do Pracy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku w Szkołę Specjalną Przystosabiającą do Pracy w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym, dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy – Prawo oświatowe.

- 5) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku,

Zgodnie z art. 162 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa zasadnicza szkoła zawodowa stała się trzyletnią branżową szkołą I stopnia. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku.

- 6) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku w Szkołę Policealną nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit f ustawy – Prawo oświatowe

Zgodnie z art. 174 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa szkoła policealna stała się szkołą policealną o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe, tj. szkołą policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę policealną, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku w Szkołę Policealną nr 2 w Zespole Szkół Technicznych w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit f ustawy – Prawo oświatowe.

- 7) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku,

Zgodnie z art. 162 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa zasadnicza szkoła zawodowa stała się trzyletnią branżową szkołą I stopnia. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w branżową szkołę I stopnia.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w Branżową Szkołę I Stopnia nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

- 8) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w Szkołę

Policealną nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe.

Zgodnie z art. 174 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowa szkoła policealna stała się szkołą policealną o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe, tj. szkołą policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku. Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową szkołę policealną, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jej przekształcenie w szkołę policealną dla osób posiadających wykształcenie średnie lub wykształcenie średnie branżowe, o okresie nauczania nie dłuższym niż 2,5 roku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku** w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w Szkołę Policealną nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. f ustawy – Prawo oświatowe

Wniosek wraz z projektami uchwał Rady Powiatu w Olecku stanowi załączniki nr 7 do niniejszego protokołu.

4. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący wyrażenia zgody na dokonanie zmiany w budżecie powiatu na rok 2017 w celu rozliczenia dotacji udzielonej Gminie Olecko na realizację Porozumienia z 28.11.2016r. w sprawie ustalenia zasad prowadzenia zajęć religii Kościoła Bożego w Chrystusie w pozaszkolnym punkcie katechetycznym w Olecku tj. zwiększenie budżetu powiatu w rozdziale 80195, § 2320 o kwotę 10,26 zł do łącznej wysokości 1.251,27 zł co umożliwi właściwe rozliczenia dotacji.

Na mocy porozumienia z 28.11.2016r. zawartego z Gminą Olecko na zajęcia religii w Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym Kościoła Bożego w Chrystusie w Olecku w roku szkolnym 2016/2017 uczęszczał jeden uczeń ZSLiZ w Olecku. W rozliczeniu dotacji za okres od 01.01.2017r. do 31.08.2017r. Gmina Olecko wykazała niedopłatę ze strony Powiatu Oleckiego w wysokości 10,26 zł. Różnica wynikała z powodu podwyżki stawek minimalnej płacy zasadniczej nauczycieli na skutek zwiększenia w 2017r. kwoty bazowej dla nauczycieli – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na zwiększenie budżetu powiatu w rozdziale 80195 § 2320 o kwotę 10,26 zł do łącznej wysokości 1.251,27 zł w celu właściwego rozliczenia dotacji.

5. Wniosek Wydziału Edukacji w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Powiatu Oleckiego na 2017r. i zabezpieczenie w projekcie budżetu powiatu na rok 2018 środków finansowych w dziale 801 (oświata i wychowanie) rozdział 80195 (pozostała działalność) § 2310 w budżecie Powiatu Oleckiego na 2017r. w łącznej wysokości 1.600 zł i w projekcie budżetu Powiatu Oleckiego na 2018r. w łącznej wysokości 3.200 zł, zawieranych pomiędzy Powiatem Oleckim a innymi jednostkami samorządu terytorialnego, w sprawie ustalania zasad prowadzenia pozaszkolnych punktów katechetycznych i nauczania religii.

W roku szkolnym 2017/2018 na lekcje religii wyznania Kościoła Bożego w Chrystusie i Kościoła Zielonoświątkowego będzie uczęszczać 1 uczennica i 2 uczniów z podległych Powiatowi Oleckiemu szkół. Zapewnienie nauczania lekcji jest obowiązkiem ustawowym określonym w art. 12 ustawy o systemie oświaty, jednak ze względu na niską liczebność uczniów danego wyznania nauki religii może zostać zorganizowana w:

Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym w Kościele Zielonościowym w Zborze „Betel” w Gołdapi dla Izabeli Zawadzkiej – uczennicy OSWDG. Szacowana wartość dotacji dla Gminy Gołdap na finansowanie nauki religii w/w uczennicy wyniesie za okres: od 01.09.2017r. do 31.12.2017r. – 300 zł, od 01.01.2018r. do 31.08.2018r. – 600 zł.

Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym Kościoła Bożego w Chrystusie w Olecku – Filip Sasin i Michał Zabłocki – uczniowie ZSLiZ w Olecku. Szacowana wartość dotacji dla Gminy Oleck na finansowanie nauki religii w/w uczniów wyniesie za okres: od 01.09.2017r. do 31.12.2017r. – 1.300 zł, od 01.01.2018r. do 31.08.2018r. – 2.600 zł – *wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na zabezpieczenie środków finansowych w dziale 801 oświata i wychowanie, rozdział 80195 pozostała działalność § 2310 w budżecie Powiatu Oleckiego na 2017r., w łącznej wysokości 1.600 zł oraz w projekcie budżetu Powiatu Oleckiego na 2018r. w łącznej wysokości 3.200 zł.

6. Wniosek Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: L.dz. 12434/17 z 21.09.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na uczestnictwo w projekcie „Staże zawodowe ...”, które będą realizowane we Włoszech, Niemczech, Portugalii i Irlandii od września 2018r. do czerwca 2020 rok.

Projekt realizowany będzie ze środków PO WER na zasadach Programu Erasmus+ sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe. Projekt skierowany będzie do młodzieży z technikum, zasadniczej szkoły zawodowej i szkoły branżowej I stopnia w ZST w Olecku. W okresie wdrażania projektu zostaną zorganizowane wyjazdy czterech – sześciu grup na staże, które odbędą się w wybranych przedsiębiorstwach na terenie Włoch, Niemiec, Portugalii i Irlandii. W ramach przygotowania kulturowego uczestnicy zapoznają się z kulturą, tradycją, zwyczajami kraju docelowego. Poznają zasady funkcjonowania przedsiębiorstw oraz region i miejscowość, w której będą odbywać staże. W ramach przygotowania językowego uczestnicy będą rozwijać swoje kompetencje i umiejętności językowe w obszarze języka ogólnego oraz zawodowego. Szkoła po podpisaniu umowy o dofinansowanie otrzyma 80% budżetu projektu a pozostałe 20% będzie trzeba zabezpieczyć w budżecie powiatu (w roku 2019 lub 2020). Po zakończeniu projektu i złożeniu raportu końcowego powiat otrzyma zwrot 20% środków – *wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.

Starosta poinformował, że szkoła jest na etapie składania wniosku i w chwili obecnej zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na przystąpienie do realizacji projektu. Na dzień dzisiejszy szkoła nie jest w stanie określić kwoty, którą trzeba będzie zabezpieczyć w budżecie powiatu jako wkład własny – 20%.

Po dyskusji Zarząd **postanowił odłożyć** rozpatrzenie powyższego wniosku na kolejne posiedzenie Zarządu tj. 17.10.2017r.

7. Wniosek Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: L.dz. 12451/17 z 26.09.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na zatrudnienie Pani Ireny Drażba na nauczyciela emeryta za Pana Stanisława Rekę przebywającego na urlopie dla poratowania zdrowia od 02.10.2017r. do 30.04.2018r. do prowadzenia zajęć z przedmiotów budowlanych – *wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na zatrudnienie Pani Ireny Drażba nauczyciela emeryta od 02.10.2017r. do 30.04.2018r.

8. Wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: ILO.III.303.2017 z 02.10.2017r. w sprawie zwiększenia środków finansowych na zakup opału w ilości 35 ton mialu tj. 35t x 430 zł=15.050 zł. Opał zostanie przeznaczony na ogrzewanie budynku szkoły w okresie od 20.11.2017r. do 31.12.2017r. – *wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę** na zwiększenie środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2017 z przeznaczeniem na zakup opału w ilości 35 ton.

Wicestarosta poinformował, że w roku 2018 konieczne będzie rozważenie następujących propozycji dotyczących kotłowni w ILO a mianowicie:

- a) zakup i montaż pieca z ogrzewaniem gazowym – koszt ok. 200.000 zł brutto (rura gazowa jest w pobliżu szkoły),
 - b) remont całej kotłowni z wymianą pieca (2 sztuki) z ogrzewaniem na mial – koszt ok. 120.000 zł brutto,
 - c) podłączenie ILO do kotłowni Spółdzielni Mieszkaniowej i zakup ciepła – w chwili obecnej prowadzone są rozmowy z Prezesem Spółdzielni w tym zakresie.
9. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.23.2017 z 04.10.2017r. w sprawie przyznania środków finansowych w wysokości 900 zł na opłacenie kosztów dojazdu młodzieży ZSLiZ na Mistrzostwa Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Sztafetowych Biegach Przelajowych Dziewcząt i Chłopców do Pasłęka w dniu 11.10.2017r.

Dyrektor poinformowała, że drużyny chłopców i dziewcząt ZSLiZ 27 września 2017r. zajęły I miejsca w Mistrzostwach Powiatu Oleckiego SZS w sztafetowych biegach przelajowych, co dało możliwość wzięcia udziału w Mistrzostwach na szczeblu województwa warmińsko-mazurskiego. Zespół biegaczy łącznie z rezerwowymi i opiekunami liczy 23 osoby – *wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu*

Wydział Edukacji(...) poinformował, że w budżecie powiatu na rok 2017 w dziale 926 (kultura fizyczna) rozdział 92695 (pozostała działalność) § 4300 (zakup usług pozostałych) są zabezpieczone środki finansowe w wysokości 900 zł na koszty transportu reprezentacji szkół ponadpodstawowych na zawody regionalne i ogólnopolskie.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyznał środki finansowe** w wysokości 900 zł na opłacenie kosztów dojazdu młodzieży na zawody.

10. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.22.2017 z 03.10.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcie środków finansowych na delegacje w wysokości 2.000 zł i części środków finansowych zaplanowanych na szkolenia rady pedagogicznej w kwocie 4.000 zł na rzecz § 4210 rozdział 80146 w celu zakupienia projektorów multimedialnych do sal lekcyjnych.

Dyrektor poinformowała, że kwota w wysokości 6.824,78 zł pozwalająca na doposażenie pracowni lekcyjnych w sprzęt multimedialny umożliwi nauczycielom efektywnie wykorzystywać zakupione w 2013r. komputery, a także wiedzę i umiejętności zdobyte podczas szkolenia dotyczącego wykorzystywania metody WebQuest oraz innych nowatorskich technik informacyjno-komunikacyjnych – *wniosek stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.*

Wydział Edukacji poinformował, że zgodnie z uchwałą Nr 179/2017 Zarządu Powiatu w Olecku z 14.02.2017r. w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia (...) „Niewykorzystane środki finansowe zwrócone są organowi prowadzącemu”. Z uwagi na fakt,

że MEN kładzie duży nacisk na nowatorskie techniki informacyjno-komunikacyjne (TIK) w nauczaniu, zasadny jest zakup sprzętu multimedialnego nauczycielom do efektywniejszego kształcenia. Obowiązek wykorzystania nowoczesnych technologii wynika również z aktualnych zapisów prawa oświatowego. Wydział zaproponował, aby zwrócone środki finansowe do organu prowadzącego można było wykorzystać na doposażenie w w/w sprzęt.

W związku z powyższym Zarząd w wyniku głosowania za-5 **nie wyraził zgody** na przesunięcie środków finansowych zaplanowanych w budżecie na doskonalenie nauczycieli w celu zakupu projektorów multimedialnych do sal lekcyjnych.

Ad. 5

Starosta przedstawił informację realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim na lata 2015-2019”.

Poinformował, że wykonane zamierzenia w poszczególnych obszarach działania, które mają bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo oraz jego poczucie pokazują jak wielki wkład pracy włożono aby zapewnić bezpieczeństwo. Do zapewnienia bezpieczeństwa konieczne jest poniesienie kosztów finansowych. Samorządy w ramach własnych budżetów przeznaczają środki finansowe w tym zakresie. Należy również wskazać, że zapewnienie bezpieczeństwa jest procesem stałym ze względu na występujące zagrożenia, które aby wyeliminować, zmniejszyć ich skalę pokazują wypływające z nich wnioski. Założone cele oraz poszczególne obszary działania programu „RAZEM BEZPIECZNIEJ w POWIECIE OLECKIM” są realizowane. Realizacja programu jest na poziomie ogólnym dobrym.

Uwag do powyższej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację** dotyczącą realizacji programu „Razem bezpieczniej w powiecie oleckim na lata 2015-2019”. *Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*

c.d. Ad. 6

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

11. Wniosek Prezesa Zarządu Olmedica w Olecku Sp. z o.o. znak: Gł.62/1256/2017 z 27.09.2017r. w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na rok 2018 środków finansowych w celu podwyższenia kapitału zakładowego spółki i pokrycie go wkładem pieniężnym w wysokości 100.000,00 zł. Podniesienie kapitału zakładowego pozwoli doposażyć zakład w nowy aparat do badań ultrasonograficznych – *wniosek stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **skierował powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu** celem ujęcia w projekcie budżetu powiatu na rok 2018.

Starosta poinformował, że wniosek Olmedica składany do Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury pn. „Inwestycja przebudowy i modernizacji tzw. starej bryły szpitala z przeznaczeniem na kompleks poradni specjalistycznych i pracowni diagnostycznej wraz z niezbędnym wyposażeniem oraz wymianą wyeksploatowanego sprzętu i aparatury medycznej a także zakup niezbędnego sprzętu na potrzeby szpitala w Olecku” nie uzyskał dofinansowania i znalazł się na pozycji 3 listy rezerwowej.

12. Pismo Wójta Gminy Świętajno znak: OŚB.7226.6.2017 z 27.09.2017r. w sprawie partycypacji w 50% kosztów w realizacji w roku 2018 następujących zadań:

- odcinek drogi gminnej relacji Dybowo-Mazury – 390.004,13 zł

- odcinek drogi gminnej nr 139006N w m. Zalesie – 230.000,32 zł,
- odcinek drogi gminnej w m. Barany – 205.000,10 zł
- odcinek drogi gminnej w m. Świątajno – 460.000,06 zł – *pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **negatywnie ustosunkował się do powyższego wniosku** ze względu na brak wolnych środków finansowych Powiat Olecki nie ma możliwości dofinansowania w roku 2018 remontów dróg gminnych.

13. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Urzędu Gminy w Wieliczkach znak: G.I.041.4.2017 z 19.09.2017r. informujące, że na najbliższej Sesji Rady Gminy Wieliczki zostanie podjęta uchwała dotycząca zmian w budżecie Gminy Wieliczki na rok 2017 uwzględniająca zmianę mającą na celu wprowadzenie do budżetu dofinansowania w wysokości 50% na wykonania remontu chodnika w miejscowości Kleszczewo – *pismo stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu*
14. Pismo Urzędu Gminy w Wieliczkach znak: G.I.041.3.2017 z 19.09.2017r. w sprawie ujęcia w budżecie powiatu na rok 2018 środków finansowych w wysokości 746.318,21 zł celem udzielenia Gminie Wieliczki pomocy finansowej na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1947N Markowskie –Wieliczki od km 0+011 do km 4+742,0 dł. 4,731 km Gmina Wieliczki”.

Z przedłożonego pisma wynika, że 11 września 2017r. Gmina Wieliczki złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1947N Markowskie – Wieliczki od km 0+011 do km 4+742,0 dł. 4,731 km Gmina Wieliczki”.

Ponadto Urząd Gminy w Wieliczkach zwrócił się z prośbą o ujęcie w przyszłorocznym budżecie kosztów związanych z rozbudową chodnika w miejscowości Krzyżewko – *pismo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił skierować powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu** celem ewentualnego ujęcia w projekcie budżetu powiatu na rok 2018.

15. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.420.36/17 z 29.09.2017r. będące odpowiedzią na wniosek dotyczący możliwości wprowadzenia na drodze powiatowej 1911N dr. woj. nr 655 – Szeszki oraz 1913N w m. Szeszki ograniczenia tonażu – *pismo stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu*
16. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku znak: PZD.III.420.35/17 z 26.09.2017r. będące odpowiedzią na wniosek dotyczący możliwości wprowadzenia na drodze powiatowej 1885N Nasuty-Golubie Wężewskie ograniczenia tonażu – *pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu*

Członek Zarządu Zofia Bordzio poinformowała, że w miejscowości Golubie Wężewskie po prawej stronie załamany jest asfalt - odcinek drogi Wężewo-Golubie Wężewskie.

Członek Zarządu Dariusz Marian Andruczyk poinformował, że na ok. 50 metrów odcinka drogi w miejscowości Świątajno zdjęta jest warstwa asfaltu. Miejsce to nie jest w żaden sposób oznakowane. W związku z powyższym **zwrócił się z prośbą** o oznakowanie przedmiotowego odcinka, na którym prowadzone są prace remontowe.

17. Pismo Burmistrza Olecka znak: PU.8141.1.38.2017 z 28.09.2017r. w sprawie partycypacji w kosztach 50% zakupu alkomatu stacjonarnego model AL. 4000V,

który zostanie przekazany Komendzie Powiatowej Policji w Olecku. Szacowany koszt zakupu wynosi ok. 3.000 zł – *pismo stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **negatywnie ustosunkował się do w/w pisma**. W ramach projektu „Program dla zdrowia, pogody ducha i długich lat życia mieszkańców powiatu oleckiego” Powiat zakupił 10 szt. aparatów Tester Alcoblow bezustnikowych o łącznej wartości zakupu 12.115.,50 zł.

18. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku znak: F.K.0320.22.2017.JZ z 29.09.2017r. w sprawie wyrażenia zgody na przeznaczenie kwoty 19.649 zł (nie wypłacona planowana odprawa emerytalna na rok 2017) na premie dla pracowników PUP w Olecku. Średnia płaca w okresie 8 miesięcy wyniosła 2.518,22 zł brutto (bez dyrekcji) – *pismo stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **negatywnie ustosunkował się do w/w pisma**. Środki finansowe na ewentualną wypłatę premii dla pracowników mogą być udzielone tylko w ramach posiadanego funduszu płac.

19. Wniosek Pana Czesława Gontar oraz Andrzeja Dunaj – Radni Rady Powiatu w Olecku z 15.09.2017r. w sprawie zabezpieczenia w budżecie powiatu na rok 2018 środków finansowych w wysokości ok. 1.000 zł na organizację II Towarzyskich Zawodów Jeździeckich w skokach przez przeszkody w stajni miejscowości Urbanki, celem ufundowania nagród dla zwycięzców w poszczególnych konkurencjach – *wniosek stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił skierować powyższy wniosek do Wydziału Edukacji (...)** celem ujęcia w materiałach planistycznych do projektu budżetu powiatu na rok 2018 i zabezpieczenia środków finansowych z przeznaczeniem na zakup pucharu.

20. Wniosek Wydziału Geodezji i Nieruchomości w/m w sprawie zabezpieczenia dodatkowych środków w kwocie 8.610,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie operatu szacunkowego nieruchomości „Dworek Mazurski” stanowiącego własność powiatu – *wniosek stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu*.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił skierować powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu** celem ujęcia w budżecie powiatu na rok 2017.

21. Zarząd w wyniku głosowania za-5 **postanowił wystąpić do Burmistrza Olecko** z wnioskiem o sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu „Dworek Mazurski” położonego w obrębie miasta Olecko, obręb 2 składającego się z działek o nr: 1314/7, 1314/8, 1314/9 o łącznej powierzchni 4,3273 ha – *pismo stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu*.

22. Starosta zapoznał Zarząd z zawiadomieniem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie znak: RIO.I.0104-208/17 z 03.10.2017r. informującym, że w dniu 10.10.2017r. w siedzibie RIO w Olsztynie odbędzie się posiedzenie Kolegium, na którym będzie rozpatrywana uchwała Nr XXXII/194/2017 Rady Powiatu w Olecku z dnia 21 września 2017r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 – *zawiadomienie stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu*.

23. Wniosek Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Długoterminowej Olecko Kolonia z 21.09.2017r. w sprawie dofinansowania w roku 2018 ogrodzenia posesji zakładu w wysokości 50.000 zł.

Dyrektor poinformowała, że obecne ogrodzenie nieruchomości jest w złym stanie technicznym. Wykonane jest z siatki metalowej, z licznymi ubytkami, nieestetyczne, wymagające wymiany. Szczelne i funkcjonalne ogrodzenie jest niezbędne ze względu na

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa, szczególnie pacjentom z chorobą otępienną, zanikami pamięci, brakiem orientacji. Orientacyjny koszt zadania wg kosztorysu inwestorskiego wynosi 88.205,54 zł – wniosek stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.

Wicestarosta zapytał skąd jednostka pozyska brakujące środki?

Starosta odpowiedział, że brakujące środki będą środkami własnymi jednostki.

Zarząd w wyniku głosowania za-4, wstrzymał się-1 **postanowił skierować powyższy wniosek do Skarbnika Powiatu** celem ujęcia w projekcie budżetu powiatu na rok 2018 (dofinansowanie do 50% wartości kosztorysu inwestorskiego).

24. Starosta **zapoznał Zarząd** z podziękowaniem mieszkańców i władz Powiatu Chojnickiego za pomoc finansową udzieloną na usuwanie skutków nawałnicy z 11.08.2017r. – pismo stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.

25. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Przewodniczącego Zarządu Powiatu Tucholskiego z 19.09.2017r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej na usuwanie skutków nawałnicy z 11 na 12 sierpnia 2017r. – pismo stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.

Ad. 7

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **21 września 2017r.**

Przewodniczący zamknął obrady.
Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska
Wydział Organizacyjny
Starostwa Powiatowego w Olecku

Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski

2. Dariusz Marian Andruczyk

3. Zofia Bordzio

4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki
Marian Świercz